Vereador Rod y Miotto

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

informações e providências em relação a atuação dos guardas no Parque Natural Municipal

Trabiju.

REQUERIMENTO N° 2425/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO A ATUAÇÃO DOS GUARDAS NO
PARQUE NATURAL MUNICIPAL TRABIJU.

PROTOCOLO GERAL N° 2911/2017
Data: 4/08/2017 - Horário: 10:38

1111111111111111111

APROVADO

1 t ik:"Éj. 2017

Vereador Cados Moura .Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que recebi denúncia de munícipe onde questionado a atuação de um guarda

municipal onde o mesmo pega uma cobra que vive no parque e coloca no braço de uma visitante.

Nesse sentido solicitamos esclarecimentos sobre o ocorrido;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando informações e providências em relação a atuação dos

guardas no Parque Natural Municipal Trabiju.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	e Agosto de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1